MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DA TERCEIRA SESSÃO DA LICITAÇÃO Nº 002/2023.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA,
INTERMEDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES
PUBLICITÁRIAS JUNTO A VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO, VISANDO ATINGIR PÚBLICOS DE
INTERESSE.

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 08:15 (oito horas e quinze
minutos), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul,  sob a Presidência do Sr.
Edson Carlos Becker, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo
DECRETO n.º 007/2023 de 03 de janeiro de 2023, abaixo assinados, para realizar a terceira sessão da
Concorrência n° 002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PROPAGANDA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO,
EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E DISTRIBUIÇÃO
DE AÇÕES PUBLICITÁRIAS JUNTO A VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO, VISANDO ATINGIR PÚBLICOS DE
INTERESSE. Aberta a sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação verificou que se fez presente o
representante da empresa CASA DA COMUNICACAO SS LTDA. Na sequência, conforme item 21.4.2. do
edital, o Presidente procedeu a abertura dos envelopes n° 4 (Propostas de Preços), rubricou e procedeu à
conferência das propostas. Na sequência, verificou que as licitantes apresentaram os seguintes percentuais
de desconto, obtendo a seguinte pontuação:

PROPOSTA COMERCIAL
Desconto Custos
Internos % (11.4)

Custos Serviços
Terceiros % (11.5)

Nota Proposta
Comercial

CASA DA COMUNICAÇÃO S/S
LTDA

80% Desconto 33,3% -
Percentual de
honorários 10%

40

BLANCOLIMA COMUNICACAO E
MARKETING LTDA

80% Desconto 33,3% -
Percentual de
honorários 10%

40

SAMUEL KRUK COMUNICACAO
LTDA

80% Desconto 33,3% -
Percentual de
honorários 10%

40

LUCAS SERAPIO FERREIRA 80% Desconto 33,3% -
Percentual de
honorários 10%

40

Dando continuidade, o Sr. Presidente procedeu a soma das notas das propostas técnicas com as notas das
propostas comerciais nos termos do item 21.4.5., e verificou que a nota final de cada licitante foi:

PONTUAÇÃO FINAL (Nota Proposta Técnica + Nota Proposta Comercial)
Pontuação
Proposta
Técnica

Pontuação
Proposta
Comercial

Pontuação
final

Classificação

CASA DA COMUNICAÇÃO S/S LTDA 59,76 40 99,76 1º
BLANCOLIMA COMUNICACAO E
MARKETING LTDA

58,8 40 98,80 2º

SAMUEL KRUK COMUNICACAO
LTDA

58,59 40 98,59 3º

LUCAS SERAPIO FERREIRA 55,56 40 95,56 4º
Dando prosseguimento à sessão, o Sr. Presidente declara a ordem de classificação final acima. Nos termos
do Art. 109, inciso I, alínea b da Lei Federal 8.666/1993, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da publicação do resultado final para interposição de recursos referente à proposta comercial, e
desde logo as demais licitantes intimadas, caso queiram, a apresentação das contrarrazões no mesmo
prazo, contados a partir do prazo final do recorrente. O Sr. Presidente informou que as propostas comerciais
serão disponibilizadas digitalizadas a partir desta data no site da Prefeitura de Laranjeiras do Sul. Nada mais
havendo para tratar, foi encerrada a presente sessão e assinada a presente ata pela Comissão de Licitação
e representante da empresa presente.

EDSON CARLOS BECKER           JOILSON GROSSELLI GALVÃO   MARCOS REINALDO COLETH
PRESIDENTE                   MEMBRO                          MEMBRO
CPF: 523.757.819-53                       CPF: 082.522.769-03                        CPF: 005.994.959-79

RENAN LANGER                         MARCOS PAULO GROSSELLI GALVÃO
MEMBRO                                     MEMBRO
CPF: 091.267.469-56                   CPF: 070.652.239-73

CASA DA COMUNICACAO SS LTDA
CNPJ: 04.696.947/0001-30